تھک کر یونہی پل بھر کے لئے آنکھ لگی تھی

سو کر ہی نہ اٹھیں یہ ارادہ تو نہیں تھا

غازی مرید حسین شہید کی آرزوؤں کا چمن مہکا ہوا تھا۔ چلتے چلتے وہ منزل کے بالکل قریب پہنچ گئے۔ ایلوں کے بھیرے نہ رہے۔ قانونی چارہ جوئیوں سے جان چھوٹ گئی۔ انتظار کی کلفتیں ختم ہوئیں۔ آپ کو ذاصل حق کرنے کے لئے بروز جمعہ المبارک ۸ رجب المرجب ۱۳۵۶ھ مطابق ۲۲ ستمبر ۱۹۳۷ء کی تاریخ مقرر ہوئی۔ تختہ دار پر لٹکانے کے لئے تمام مراحل مکمل ہو چکے تھے۔ شب بھر جیل میں قرآن حکیم کی تلاوت، درود شریف کا ورد اور کلمے کا ذکر ہوتا رہا۔ مسلمان قیدیوں نے فرط عقیدت سے تمام رات جاگ کر گزاری۔ سرکاری ڈاکٹر اور مجسٹریٹ درجہ اول، عبدالرحیم جیل میں پہنچ چکے تھے۔